
P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 12:45, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63   Del  29-07-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-07-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: APPROVAZIONE PROPOSTA PRESENTATA DALLA FEDERAZIONE
INTERPROVINCIALE COLDIRETTI FERMO-ASCOLI PICENO PER IMPEDIRE L'ENTRATA
IN VIGORE NEL NOSTRO PAESE DEL TRATTATO CETA.



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL
29.07.2017
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO SEGRETERIA
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: TASSOTTI RAFFAELE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: TASSOTTI RAFFAELE

OGGETTO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di Ascoli Piceno – Fermo ha
presentato una proposta di ordine del giorno allegata, finalizzata alla condivisione da
parte del Comune dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per
un’Europa libera dal CETA;

Considerato che la Giunta comunale  condivide le motivazioni ed i contenuti della
proposta di ordine del giorno presentata dalla Coldiretti;

Per quanto detto si propone di:

di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Provinciale
Coldiretti di Ascoli Piceno - Fermo ritenendolo ampiamente condivisibile in
quanto motivato anche dalla necessità di tutelare gli interessi tutelare gli
interessi dei cittadini e delle imprese agricole del nostro Comune.

A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per sollecitare il Parlamento ed
il Governo ad impedire l’entrata in vigore nel nostro Paese  del Trattato CETA,
arrestando il processo di ratifica dell’Accordo in Italia ed adottando ogni
iniziativa necessaria ad ostacolare l’applicazione del Trattato anche in via
provvisoria

Visto lo Statuto comunale

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità contabile, stante la sua
natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa

Si rimette la presente proposta richiedendo l’immediata esecutività della deliberazione e
si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, comma 1, del
D.Lgs. n.267/2000;

Il Responsabile del Serv. Amministrativo
Tassotti Raffaele

__________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di dover approvare e far propria la sopra riportata proposta per le
motivazioni in essa contenute;

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta
proposta;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 T.U.E.L.;

VISTI i pareri, richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi
dell'art 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

- di approvare la proposta indicata in narrativa dichiarandola parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

- di inviare copia della presente delibera a:
Presidente del Consiglio dei Ministri - presidente@pec.governo.it
Ministro delle Politiche agricole alimentari e forestali
aoo.ministro@pec.politicheagricole.gov.it
Ministro della Salute - seggen@postacert.sanita.it

-Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti
dell'art. 125 del D.Lgs 267/2000 TUEL;

- Di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgvo 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

mailto:presidente@pec.governo.it


Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 633
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 03-08-17                                                       al  18-08-17

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             5806               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   03-08-17

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 03-08-17

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 29-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


